ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành thiết kế mẫu công trình nhà tiêu, chuồng trại

chăn nuôi hợp vệ sinh, bể chứa bao gói thuốc bảo vệ thực

vật sau sử dụng để áp dụng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2016/TTLT-BNNPTNT-BTNMT ngày

16/5/2016 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Tài nguyên và Môi

trường hướng dẫn việc thu gom, vận chuyển và xử lý bao gói thuốc bảo vệ thực

vật sau sử dụng;

Căn cứ Quyết định số 675/QĐ-BNN-CN ngày 04/4/2014 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt các chỉ tiêu định mức kinh tế

kỹ thuật đối với các đàn vật nuôi giống gốc;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 53/TTr-SXD ngày

15/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này thiết kế mẫu công trình nhà

tiêu, chuồng trại chăn nuôi hợp vệ sinh, bể chứa bao gói thuốc bảo vệ thực vật

sau sử dụng để áp dụng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn như sau:

1. Số lượng thiết kế mẫu: 10 mẫu thiết kế, gồm

- Nhà tiêu tự hoại: 01 mẫu.

- Nhà tiêu khô một ngăn sinh thái: 01 mẫu.

- Nhà tiêu khô hai ngăn sinh thái: 01 mẫu.

- Bể chứa bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng: 01 mẫu.

2

- Chuồng nuôi gia cầm dưới 50 con: 01 mẫu.

- Chuồng nuôi gia cầm từ 50 đến 100 con: 01 mẫu.

- Chuồng nuôi lợn từ 1 đến 5 con: 01 mẫu.

- Chuồng nuôi lợn từ 6 đến 10 con: 01 mẫu.

- Chuồng nuôi gia súc (trâu, bò,...) từ 1 đến 5 con: 01 mẫu.

- Chuồng nuôi gia súc (trâu, bò,...) từ 6 đến 10 con: 01 mẫu.

2. Thành phần hồ sơ thiết kế mẫu

Đối với từng mẫu thiết kế tương ứng, bao gồm:

- Thuyết minh thiết kế bản vẽ thi công: 01 tập.

- Thiết kế bản vẽ thi công: 01 tập.

- Tiên lượng dự toán xây dựng: 01 tập.

Điều 2. Thiết kế mẫu xây dựng công trình nhà tiêu, chuồng trại chăn nuôi

hợp vệ sinh, bể chứa bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng được phê duyệt

tại Điều 1 Quyết định này là cơ sở để các hộ gia đình áp dụng trong quá trình

đầu tư xây dựng các công trình nhà tiêu, chuồng trại chăn nuôi, bể chứa bao gói

thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng; đồng thời là căn cứ để UBND các huyện,

thành phố xác định mức chi hỗ trợ theo quy định khi thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại các xã trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn, trong giai đoạn 2022-2025.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Xây dựng

- Gửi hồ sơ, mẫu thiết kế được phê duyệt kèm theo Quyết định này đến

UBND các huyện, thành phố và cơ quan có liên quan.

- Đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, tháo gỡ các vướng mắc (nếu

có) trong quá trình thực hiện.

2. UBND các huyện, thành phố

- Tổ chức phổ biến rộng rãi các công trình thiết kế mẫu đến người dân

trên địa bàn quản lý, triển khai thực hiện phù hợp với tình hình thực tế tại địa

phương.

- Xác định giá thành xây dựng các công trình tại thời điểm hỗ trợ, làm căn

cứ xác định mức chi hỗ trợ theo quy định khi thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới tại các xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, trong

giai đoạn 2022-2025.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát

3

triển nông thôn, Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn

mới tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PVP UBND tỉnh, các phòng CM, TH-CB;

- Lưu: VT, KT(HVTr).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2022-04-21T15:57:40+0700

		2022-04-22T09:12:06+0700

		2022-04-22T09:12:06+0700

		2022-04-22T09:12:06+0700